

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменения в статью 207 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации **постановляет**:

- 1. Принять прилагаемое изменение в статью 207 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва 25 июля 2017 года № 345-СФ

Принято постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 25 июля 2017 года № 345-СФ

## ИЗМЕНЕНИЕ в статью 207 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Статью 207 изложить в следующей редакции:

"Статья 207. Проведение Комитетом Совета Федерации по международным делам консультаций по вопросу о назначении и об отзыве дипломатических представителей

- 1. Комитет Совета Федерации по международным делам закрытом заседании проводит консультации по вопросу о назначении и об Российской Федерации отзыве Президентом дипломатических представителей предложению Министерства ПО иностранных Российской Федерации. В закрытом заседании комитета принимают участие полномочный представитель Президента Российской Федерации в Совете Федерации и представитель Министерства иностранных дел Российской Федерации.
- 2. Комитет Совета Федерации по международным делам проводит консультации по вопросу о назначении дипломатического представителя в присутствии (по согласованию с Министерством иностранных дел Российской Федерации) кандидата для назначения дипломатическим представителем.
- 3. Кандидатуру для назначения дипломатическим представителем и предложение Президента Российской Федерации об отзыве

дипломатического представителя на закрытом заседании Комитета Совета Федерации по международным делам представляет полномочный представитель Президента Российской Федерации в Совете Федерации. С докладом на закрытом заседании комитета выступает представитель Министерства иностранных дел Российской Федерации.

4. По итогам консультаций по вопросу о назначении и об отзыве Президентом Российской Федерации дипломатического представителя Комитет Совета Федерации по международным делам дает рекомендации, которые в трехдневный срок направляются Президенту Российской Федерации и в Министерство иностранных дел Российской Федерации.".